
Usnesení AS ČVUT z 22. zasedání konaného 18. 12. 2024 

1. Schválení programu  

Hlasování: 34-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 

Usnesení 22-1: AS ČVUT navrhuje v programu 22. zasedání AS ČVUT 

předřadit bod 10 před bod 9. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 29-1-4  

Usnesení 22-2: AS ČVUT navrhuje z programu 22. zasedání vynechat z bodu 14. 

Různé podbod a). 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 30-0-4  

Usnesení 22-3: AS ČVUT schválil program 22. zasedání AS ČVUT s přeřazením 

bodu „10. Vyhlášení doplňovacích voleb v obvodech studentů FJFI a studentů na 

nefakultních součástech“ před bod „9. Projednání návrhu ředitele SÚZ na zvýšení 

cen ubytování na kolejích ČVUT od 1. 1. 2025“ a vynecháním podbodu „14. 

Různé (a) Vyjádření AS ČVUT k působení bývalé předsedkyně Kateřiny Pilné“. 

Usnesení bylo přijato. 

2. Kontrola a schválení zápisu z 20. a 21. zasedání AS ČVUT  

Hlasování: 31-0-3 

Usnesení 22-4: AS ČVUT schválil zápis z 20. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 30-0-4 

Usnesení 22-5: AS ČVUT schválil zápis z 21. zasedání AS ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

4. Projednání Strategie udržitelného rozvoje ČVUT 

Hlasování: 31-0-5 

Usnesení 22-6: AS ČVUT projednal Strategii udržitelného rozvoje ČVUT s 

následujícím doplněním: 

a) Budovy a vystavěné prostředí mají zásadní vliv na životní prostředí. Tento vliv 

musí být posuzován a řešen již na samém začátku přípravy projektu a průběžně 

vyhodnocován pomocí měřitelných kritérií, například podle vhodné certifikace 

udržitelnosti budov či kritérií EU Taxonomie. ČVUT bude volit taková řešení, 

která budou dopady na životní prostředí minimalizovat, čímž se rozumí snižování 

zabudované i provozní uhlíkové stopy budov, snižování energetické náročnosti, 

instalace obnovitelných zdrojů energie, snižování uhlíkové stopy budov, 

recyklace stavebního odpadu, použití recyklovaných materiálů, předcházení 

vzniku tepelného ostrova, podpora biodiverzity a další opatření v souladu s 



ostatními kapitolami Strategie. (cíl 4) 

b) Zpřístupnit akademické obci data o využití stávajících budov a provést jejich 

analýzu. K tomu vytvořit prostorové standardy. Vytvořit motivační nástroje pro 

sdílení volných prostor a případnou optimalizaci dislokace. (cíl 2) 

c) Přidat informace o metodice tvorby koláčových grafů. 

Usnesení bylo přijato. 

5. Schválení 4. změny Statutu FD 

Hlasování: 33-0-0 

Usnesení 22-7: AS ČVUT schválil 4. změnu Statutu Fakulty dopravní. 

Usnesení bylo přijato. 

6. Schválení Statutu fondu na podporu nadaných studentů FJFI 

Hlasování: 32-0-1 

Usnesení 22-8: AS ČVUT schválil Statut fondu na podporu nadaných studentů 

FJFI. 

Usnesení bylo přijato. 

7. Schválení návrhu na úpravu rozpočtu na rok 2024  

Hlasování : 34-0-1 

Usnesení 22-9: AS ČVUT schvaluje předložený návrh úpravy rozpočtu na rok 

2024.  

Usnesení bylo přijato. 

8. Schválení Vnitřního mzdového předpisu ČVUT  

Hlasování: 28-0-7 

Usnesení 22-10: AS ČVUT schválil zkrácení předkládací doby pro předložení 

návrhu Vnitřního mzdového předpisu. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 23-1-11 

Usnesení 22-11: AS ČVUT schválil Vnitřní mzdový předpis ČVUT v navrženém 

znění. 

Usnesení bylo přijato. 

9. Vyhlášení doplňovacích voleb v obvodech studentů FJFI a studentů na 
nefakultních součástech 

Hlasování: 32-0-3 

Usnesení 22-12: AS ČVUT zvolil Hlavní volební komisi pro doplňovací volby 

ve studentských  obvodech FJFI a nefakultních součástí ve složení: Ing. Jakub 

Sláma (předseda), Mgr. Ing. Pavel Andres, Ph.D. a Ing. Jakub Sochor. 

Usnesení bylo přijato. 

 



Hlasování: 31-0-3 

Usnesení 22-13: AS ČVUT zvolil dílčí volební komisi pro doplňovací volby ve 

studentském obvodu nefakultních součástí ve složení: Ing. Olga Vafková 

(předsedkyně), Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D. a Ing. Tim Petrášek. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 34-0-0 

Usnesení 22-14: AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby v obvodech studentů FJFI 

a studentů na nefakultních součástech. 

Usnesení bylo přijato. 

10. Projednání návrhu ředitele SÚZ na zvýšení cen ubytování na kolejích Českého 
vysokého učení technického v Praze s účinností od 1. 1. 2025 

Hlasování: 24-2-8 

Usnesení 22-15: AS ČVUT přerušuje projednávání bodu Návrhu na zvýšení 

kolejného a navrhuje jej odložit na další zasedání, a žádá o předložení 

předběžného odhadu rozpočtu SÚZ na rok 2025, s doplněním případných snížení 

nákladů. 

Usnesení bylo přijato. 

12. Informace o ukončení smlouvy pronájmu Betlémského paláce 

Hlasování: 23-1-7 

Usnesení 22-16: Po nalezení zásadní chyby v předložené ekonomické rozvaze 

AS ČVUT žádá rektora postupovat v souladu s péčí řádného hospodáře a zdržet 

se podpisu dodatku smlouvy s Betlémský palác a.s. Dodatek má zásadní vliv na 

rozpočet ČVUT a jeho výhodnost nebyla dostatečně prokázána. Závazky ČVUT 

vyplývající z Dodatku by měly být před jeho podpisem schváleny Kolegiem 

rektora a Akademickým senátem ČVUT. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 10-5-16 

Usnesení 22-17: AS ČVUT schválil převod finančních prostředků z FRIM škola 

do FRIM rektorát ve výši 38.711.833,- Kč a z FPP ŠKOLA na FPP rektorát ve 

výši 9.151.000,- Kč za účelem vypořádání vztahů se společností Betlémský palác 

a.s. AS ČVUT souhlasí s čerpáním z FRIM Rektorát a FPP Rektorát v celkové 

výši 92.862.833,- Kč, která bude vrácena na FRIM Škola v plné výši. 

Usnesení nebylo přijato. 

13. Vyhlášení voleb kandidáta na rektora ČVUT   

Hlasování: 23-2-5 

Usnesení 22-18: Akademický senát ČVUT vyhlásil volbu osoby navržené na 

rektora ČVUT v Praze pro volební období 1. 2. 2026 až 31. 1. 2030 a pověřil 

volební komisi organizací volby podle následujícího harmonogramu: 

•    uzávěrka příjmu obálek s materiály kandidátů    30. 5. 2025 

•    předání seznamu „domácích úkolů“ od komisí kandidátům    1. 6. 2025 

•    formální představení (se) kandidátů členům AS na zasedání AS červen 2025 



•    odevzdání vypracovaných domácích úkolů    31. 7. 2025 

•    zveřejnění vypracovaných domácích úkolů    1. 8. 2025 

•    vyhodnocení domácích úkolů komisemi AS    1. 9. - 15. 9. 2025 

•    zveřejnění výsledků vyhodnocení domácích úkolů    16. 9. 2025 

•    uzávěrka příjmu písemných dotazů, předání dotazů kandidátům    18. 9. 2025 

•    odevzdání odpovědí na písemné dotazy    30. 9. 2025 

•    zveřejnění odpovědí na písemné dotazy    1. 10. 2025 

•    diskuze s kandidáty ve sloučených komisích AS    8. 10. 2025 

•    představení (se) kandidátů před členy AO a zaměstnanci ČVUT    15. 10. 

2025 

•    volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze    22. 10. 2025 

V případě neúspěšné první volby: 

•    uzávěrka příjmu obálek s materiály uchazečů     7. 11. 2025 

•    zveřejnění aktualizovaného znění domácích úkolů    8. 11. 202 

•    odevzdání vypracovaných domácích úkolů    21. 11. 2025  

•    vyhodnocení domácích úkolů komisemi AS    24. - 28. 11. 2025 

•    diskuze s kandidáty ve sloučených komisích AS    3. 12. 2025 

•    představení (se) kandidátů před členy AO a zaměstnanci ČVUT    4. 12. 2025 

•    volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze dne    10. 12. 2025. 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Praze dne 18. 12. 2024 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 

        předseda AS ČVUT 


	Usnesení AS ČVUT z 22. zasedání konaného 18. 12. 2024

